1

平成 29 年 11 月６日

各 位

会 社 名  株式会社ユー・エス・エス

代表者名  代表取締役社長  安 藤 之 弘

（コード番号 4732 東証・名証第 1 部）

問合せ先  取締役副社長統括本部長 山 中 雅 文

（ＴＥＬ. ０５２－６８９－１１２９）

業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 11 日に公表しました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31

日）連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。また、平成 29 年 11 月６

日開催の取締役会において、平成 30 年３月期の１株あたり配当予想について、下記のとおり修

正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）連結業績予想の修正

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 29 年５月 11 日発表）
68,800 33,400 33,900 23,200 91 円 34 銭

今回修正予想（Ｂ） 74,700 35,800 36,400 24,000 94 円 48 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 5,900 2,400 2,500 800 ―

増減率 8.5 7.1 7.3 3.4 ―

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
67,179 32,396 32,999 22,909 90 円 02 銭

２．修正の理由

  平成 30 年３月期の連結業績予想につきましては、平成 29 年８月 24 日付で株式会社ジェ

イ・エー・エーの総議決権の 66.04％を取得し、同社および同社の連結子会社２社を連結の範

囲に追加したことなどから、業績予想を上記のとおり修正いたしました。

2

３．期末配当予想の修正について
 １株あたり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

前回発表予想

（平成 29 年５月 11 日発表）
 23 円 50 銭 23 円 50 銭 47 円 00 銭

今回修正予想 ― 23 円 70 銭 47 円 20 銭

当期実績 23 円 50 銭  ― ―

前期実績

（平成 29 年３月期）
23 円 20 銭  23 円 20 銭  46 円 40 銭

４．配当予想修正の理由

当社は、安定的な配当の維持および適正な利益還元の観点から、業績に連動した配当政策

として連結配当性向を指標に用いており、現在は連結配当性向 50%以上を配当に関する基本

方針としております。

平成 30 年３月期の連結業績見通しを勘案し、期末配当予想につきましては、１株当たり

23 円 50 銭から 23 円 70 銭に修正いたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって変動することがあります。

以 上